diário oficial Nº 34.808  57Quinta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2021

torNar seM eFeito
.

PORTARIA Nº 358 de 22 de Dezembro de 2021.
a direção Geral da Escola de Governança Pública do Estado do Pará - EGPa
interina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela lei
Estadual nº 6.569/2003 e alterações posteriores e;
coNsidEraNdo o Processo 2021/1312457,
rEsolvE:
tornar sem efeito a Portaria Nº 350 de 14 de dezembro de 2021
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.797 de 15 de Dezembro de
2021 que disciplinou a realização de curso de pós-graduaçãp stricto sensu,
nível Mestrado Acadêmico e/ou Profissional.
rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE.
ElisaNGEla Mara da silva JorGE
diretora Geral interina da EGPa

Protocolo: 745662

.

.

secretaria de estado
da FaZeNda

.

Portaria
.

diretor de adiMiNistraÇÃo
Portaria Nº 3584 de 23 de deZeMBro de 2021
coNcEdEr, 30 (trinta) dias de férias ao servidor JosE aNtoNio PErEira
raMos, i. f. nº 5519772/1,auditor fiscal de receitas Estaduais, lotado
na cErat- castanhal, para serem usufruídas no período de 01/12/2021 a
30/12/2021, referentes ao exercício de 06/08/2019 a 05/08/2020.
aNidio MoUtiNHo
diretor de administração, em exercício

Protocolo: 745634
Portaria Nº 3590 de 21 de deZeMBro de 2021

o dirEtor dE adMiNistraÇÃo, em exercício, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Portaria Nº 639, de 09/11/2020 (publicada no
d.o.E. nº 34.399, protocolo nº 598599 de 10/11/2020),
r E s o l v E:
art. 1º dEsiGNar os servidores, NataliE Maria Bastos fraNco - ma-
trícula: 5720386301, função: coordenadora da cGaQ, para atuar como
fiscal titular  e  EVANDO CAIRES PARDINHO, Identificação Funcional nº
0541962062 , Coordenador da CGDA,  para atuar como fiscal substituto,
dos contrato nº 133/2021/SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO
da faZENda/sEfa e a empresa Brasil-Uc tEcNoloGia i.s. ltda.
art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
aNidio MoUtiNHo
diretor de administração

Protocolo: 745237
Portaria Nº 3591 de 21 de deZeMBro de 2021
o dirEtor dE adMiNistraÇÃo, em exercício, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Portaria Nº 639, de 09/11/2020 (publicada no
d.o.E. nº 34.399, protocolo nº 598599 de 10/11/2020),
r E s o l v E:
art. 1º dEsiGNar os servidores, NataliE Maria Bastos fraNco - ma-
trícula: 5720386301, função: coordenadora da cGaQ, para atuar como
fiscal titular  e  EVANDO CAIRES PARDINHO, Identificação Funcional nº
0541962062 , Coordenador da CGDA,  para atuar como fiscal substituto,
dos Contrato nº 134/2021/SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE ESTA-
do da faZENda/sEfa e a empresa GasKaM coMÉrcio E coNstrUÇÃo
civil EirEli
art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
aNidio MoUtiNHo
diretor de administração

Protocolo: 745241
Portaria Nº 3356 de 29 de NoVeMBro de 2021
rEsolvE: iNtErroMPEr, 26 (vinte e seis) dias, a contar de 12/11/2021,
do gozo das férias do servidor HENrY MUfarrEJ HaGE, auditor fiscal de
receitas Estaduais, id. func. nº 5280443/1, lotado na cPME/dfi, concedidas
pela Portaria Nº 1962 de 20/09/2021, publicada no doE nº 34.709 de
24/09/2021, referente ao exercício de 22/04/2020 a 21/04/2021, as quais
ficam autorizadas para serem usufruídas em gozo oportuno.
aNidio MoUtiNHo
diretor de administração, em exercício.
Portaria Nº 3518 de 13 de deZeMBro de 2021
rEsolvE: iNtErroMPEr, 18 (dezoito) dias, a contar de 13/12/2021, do
gozo das férias do servidor MaYcoN aNdErsoN do vallE frEitas, fiscal
de receitas Estaduais, id. func. nº 5915100/1, lotado na cEcoMt-serra do
cachimbo, concedidas pela Portaria Nº 1997 de 27/09/2021, publicada
no doE nº 34.715 de 29/09/2021, referente ao exercício de 29/07/2019 a

28/07/2020, as quais ficam para serem usufruídas em período oportuno.
aNidio MoUtiNHo
diretor de administração, em exercício.
Portaria Nº 3519 de 14 de deZeMBro de 2021
rEsolvE: aUtoriZar, 10 (dez) dias de gozo de férias a servidora HaNa
saMPaio GHassaN, id. func. nº 5134480/2, auditor fiscal de receitas
Estaduais, lotada na cEEat-Gc, para serem usufruídas no período de
16/11/2021 a 25/11/2021, em virtude da interrupção do gozo das fé-
rias referente ao exercício de 22/04/2019 a 21/04/2020, pelo decreto de
29/04/2020 - doE n° 34.200 de  30/04/2020.
aNidio MoUtiNHo
diretor de administração, em exercício.
Portaria Nº 3523 de 14 de deZeMBro de 2021
rEsolvE: torNar sEM EfEito, a Portaria Nº 3405 de 02/12/2021,
publicada no doE nº 34.791 de 10/12/2021, que excluiu as férias do
servidor GUstavo viNiciUs silva BraNdao dE liMa, id. func. nº
5914723/1, fiscal de receitas Estaduais, lotado na cEcoMt-Gurupí.
aNidio MoUtiNHo
diretor de administração, em exercício.
Portaria Nº 3553 de 17 de deZeMBro de 2021
rEsolvE: dEsiGNar a servidora MarilU foNsEca dos rEis, id. func.
nº 5036500/3, agente administrativo, em substituição à servidora aNa
cristiNa GoMEs da silva, id. func. nº 3000/2, Gerente fazendário, no
período de 20/12/2021 a 18/01/2022, a qual estará em exercício da coor-
denação da EfaZ por motivo de férias da titular.
aNidio MoUtiNHo
diretor de administração, em exercício.

Protocolo: 745370
Portaria Nº 856 de 20 de deZeMBro de 2021
rEsolvE: coNcEdEr à servidora aNa PaUla liMa GoUvEa NoGUEira,
administrador, id. func. nº 2984/1, lotada na ditEs, 30 (trinta) dias de
licença Prêmio, no período de 27/12/2021 a 25/01/2022, correspondentes
ao triênio de 15/02/2006 a 14/02/2009.
rENÉ dE olivEira E soUsa JÚNior
secretário de Estado da fazenda
Portaria Nº 857 de 20 de deZeMBro de 2021
rEsolvE: coNcEdEr à servidora JEaNEt dE JEsUs soUZa, agente de
serviços, id. func. nº 5052629/2, lotada na EfaZ, 30 (trinta) dias de li-
cença Prêmio, no período de 15/12/2021 a 13/01/2022, correspondentes
ao triênio de 01/06/1994 a 31/05/1997.
rENÉ dE olivEira E soUsa JÚNior
secretário de Estado da fazenda
Portaria Nº 858 de 20 de deZeMBro de 2021
rEsolvE: coNcEdEr à servidora sElMa lUcia MoNtEiro silva, técni-
co, id. func. nº 5052599/4, lotada na Uci, 30 (trinta) dias de licença Prê-
mio, no período de 20/12/2021 a 18/01/2022, correspondentes ao triênio
de 01/06/2009 a 31/05/2012.
rENÉ dE olivEira E soUsa JÚNior
secretário de Estado da fazenda
Portaria Nº 859 de 20 deZeMBro de 2021
rEsolvE: coNcEdEr à servidora claUdia sEBastiaNa NoBrE car-
valHo, téc. em Gestão Pública, id. func. nº 3239624/3, lotada na di-
coNf, 30 (trinta) dias de licença Prêmio, no período de 20/12/2021 a
18/01/2022, correspondentes ao triênio de 01/03/2007 a 28/02/2010.
rENÉ dE olivEira E soUsa JÚNior
secretário de Estado da fazenda
Portaria Nº 860 de 21 de deZeMBro de 2021
rEsolvE: coNcEdEr ao servidor JosE fErNaNdo loBo soarEs, au-
ditor fiscal de receitas Estaduais, id. func. nº 830240/2, lotado na cE-
Eat-Gc, 30 (trinta) dias de licença Prêmio, no período de 27/12/2021
a 25/01/2022, correspondentes ao triênio de 10/01/1993 a 09/01/1996.
rENÉ dE olivEira E soUsa JÚNior
secretário de Estado da fazenda
Portaria Nº 861 de 21 de deZeMBro de 2021
rEsolvE: coNcEdEr à servidora carMEN EliZaBEtE saNtos da sil-
va, assistente administrativo, id. func. nº 2007622/2, lotada na cPcf/
dfi, 60 (sessenta) dias de licença Prêmio, no período de 15/12/2021 a
12/02/2022, correspondentes ao triênio de 27/04/2005 a 26/04/2008.
rENÉ dE olivEira E soUsa JÚNior
secretário de Estado da fazenda
Portaria Nº 862 de 21 de deZeMBro de 2021
rEsolvE: dEsiGNar, a servidora loUrdEs tErEZiNHa liMa GarcEZ da
costa, coordenador fazendário, id. func. nº 31690/3, para responder
pela dad, nas faltas e impedimentos do titular, sem ônus para o Estado.
rENÉ dE olivEira E soUsa JÚNior
secretário de Estado da fazenda
Portaria Nº 863 de 21 de deZeMBro de 2021
rEsolvE: rEvoGar, os efeitos da Portaria Nº 639 de 09/11/2020,
publicada no doE nº 34.399 de 10/11/2020, que designou a servidora aNa
PaUla BarBosa dE carvalHo aZEvEdo, coordenador fazendário, id.
func. nº 5946290/3, para responder pela dad, nas faltas e impedimentos
do titular, sem ônus para o Estado.
rENÉ dE olivEira E soUsa JÚNior
secretário de Estado da fazenda